2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2024г.       № 29

О внесении изменений в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.11.2017 №115 (в редакции № 114 от 28.12.2018г., № 112 от 16.12.2019г., № 97 от 30.12.2020г., № 41 от 11.05.2021г., № 43 от 01.03.2022г., № 209 от 22.12.2022г., №213 от 27.12.2022г., № 106 от 05.06.2023г., № 252 от 29.12.2023г.)

Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.11.2017 №115 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Пржевальского  городского  поселения Демидовского района Смоленской области» (в редакции № 114 от 28.12.2018г., № 112 от 16.12.2019г., № 97 от 30.12.2020г, № 41 от 11.05.2021г., № 43 от 01.03.2022г.,№ 209 от 22.12.2022г., № 213 от 27.12.2022г.,№ 106 от 05.06.2023г., № 252 от 29.12.2023г) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Паспорт

муниципальной программы «Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – Программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	Этап 1: 2018-2021 годы;

Этап 2: 2022-2026 годы

	Цель муниципальной  программы
	Стабильное повышение качества и уровня жизни  отдельных категорий граждан из числа лиц, замещавших муниципальные должности, должности  муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	«в рамках муниципальной  программы региональные проекты не реализуются»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 1 543 181,16              рубль, из них:

2018-2022 годы – 1 015 712,58 рублей;

2023 год -  255 463,20 рубля;

2024 год -    272 005,38 рублей, из них:

средства местного бюджета – 272 005,38 рублей;

2025 год -  00,00 рублей, из них:

средства местного бюджета – 00,00 рублей;

2026 год -  00,00 рублей, из них:

средства местного бюджета – 00,00 рублей;

2. Показатели муниципальной Программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году) (2023г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2024г)
	1-й год планового периода

(2025г)
	2-й год планового периода

(2026г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация мероприятий Программы позволит:

1) поднять престиж муниципальной службы и муниципальных служащих  Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области;

2) провести мониторинг социальных процессов в среде старшего поколения, оказать им моральную и материальную поддержку.».

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств областного бюджета и бюджета Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 1 543 181,16 рубль;

 из них 2018-2022 годы (всего) 1 015 712,58 рублей.
            2023 год -  255 463,20 рубля;

            2024 год -  272 005,38 рублей;

  2025 год -          00,00 рублей;

  2026 год -          00 ,00 рублей.

В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».

3) Приложение к муниципальной программе «Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Пржевальского городского  Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского  поселения

Демидовского района Смоленской области                                 И.А.Гоголинский

Приложение

к Постановлению Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирова-ния
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление гарантий по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет»

	1.
	Предоставление гарантий по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет
	местный бюджет

	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области
	2024 -2026гг
	272 005,38
	272 005,38
	0,00
	00,00

	ИТОГО
	272 005,38
	272 005,38
	0,00
	00,00»